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високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

2. Објавен научен или стручен труд во меѓународно 
списание без импакт фактор  – 3 (три) поени 

 Поени 

 

 
Ivanovska, Biljana and Daskalovska, Nina and Kusevska, Marija and Ulanska, Tatjana (2015) 
Определување прагматичка компетенција кај изучувачите на англиски и германски јазик. 
International Journal Scientific and Applicative papers: Knowledge, 11/1. ISSN 1857-92 
 
Strezovska, Jagoda and Ivanovska, Biljana and Krstovska, Viktorija (2015) The importance of the 
scientific research of the languages for special purposes. Horizonti. ISSN 1857-856X 
 
Ivanovska, Biljana (2015) Common Interference Errors in Macedonian - Speaking German as a 
foreign language - Students.International Journal of Sciences: Basic and Applied Research, 19 (1). 
pp. 104-112. ISSN 2307-4531 
 
Ivanovska, Biljana (2015) Interferenzfehler in Schriftlichen Arbeiten Mazedonischsprachiger 
Deutschstudierender. Journal of language for specifc purposes. pp. 75-86. ISSN 2359 – 8921 
 
Kusevska, Marija and Ulanska, Tatjana and Ivanovska, Biljana and Daskalovska, Nina and 
Mitkovska, Liljana (2015) Assessing Pragmatic Competence Of L2 Learners. Journal of Foreign 
Language Teaching and Applied Linguisticss (J-FLTAL). pp. 149-158. ISSN 2303-5528 
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3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 
 
 

Kusevska, Marija and Ivanovska, Biljana and Daskalovska, Nina and Mitkovska, Liljana (2015) 
Profiling Pragmatic Ability of Foreign Language Learners. In: 25th Conference on British and 
American Studies, 21-23 May 2015, Timișoara, Romania. 
 
Ivanovska, Biljana (2015) Pragmatisch-stilistische Bedeutung von Anredepronomen, um Macht 
respektive Einfühlungsvermögen in der Sprache auszudrücken. In: 8.Jahrestagung des 
Südosteuropäischen Germanistenverbandes (SOEGV), 11-15 Nov 2015, Kragujevac, Serbia. 
 
Ivanovska, Biljana (2015) Learner autonomy in foreign language education and in cultural 
context. In: Elsevier - Procedia - Social and Behavioral Sciences 180 ( 2015 ) 352 – 356 . (The 6th 
International Conference Edu World 2014 “Education Facing Contemporary WorldIssues) 
 
Ivanovska, Biljana (2015) On the plural forms of nouns in German compared to Macedonian 
language. In: Elsevier - Procedia - Social and Behavioral Sciences 180 ( 2015 ) 66 – 71. (The 6th 
International Conference Edu World 2014 “Education Facing Contemporary World Issues) 
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4. Потпишан годишен договор за научен проект во 
висина од најмалку 4.000 (четири илјади) 
евра/година - 4 (четири) поени  

 Поени 

Конкретна активност:   

http://eprints.ugd.edu.mk/14572/
http://eprints.ugd.edu.mk/14333/
http://eprints.ugd.edu.mk/14333/
http://eprints.ugd.edu.mk/11835/
http://eprints.ugd.edu.mk/11835/
http://eprints.ugd.edu.mk/12971/
http://eprints.ugd.edu.mk/12971/
http://eprints.ugd.edu.mk/15350/
http://eprints.ugd.edu.mk/14051/
http://eprints.ugd.edu.mk/15348/
http://eprints.ugd.edu.mk/15348/
http://eprints.ugd.edu.mk/13399/
http://eprints.ugd.edu.mk/13399/
http://eprints.ugd.edu.mk/13398/
http://eprints.ugd.edu.mk/13398/


 

Ivanovska, Biljana and Kusevska, Marija and Daskalovska, Nina and Mitkovska, Liljana and 
Ulanska, Tatjana and Cenova, Monika and Krstevska, Viktrorija (2015) Улогата на 
експлицитните инструкции за стекнување прагматичка компетенција при учењето 
англиски и германски јазик. [Project] 
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9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

 

 

 

 

Конкретна активност 

 
Ivanovska, Biljana and Kusevska, Marija and Daskalovska, Nina and Mitkovska, Liljana and 
Ulanska, Tatjana and Cenova, Monika and Krstevska, Viktorija (2015) Пpoeктот „Улогата на 
експлицитните инструкции за стекнување прагматичка компетенција при учењето 
англиски и германски јазик“ и негово претставување. Годишен зборник 2011 - Филолошки 
факултет, УГД - Штип. ISSN 1857-7059 
 
Strezovska, Jagoda and Ivanovska, Biljana (2015) Лингвистички осврт кон туѓите зборови и 
заемките во стручниот лексички фонд на јазикот. Годишен зборник на Филолошки 
факултет. ISSN 1857-7059 
 
Ivanovska, Biljana (2015) `Blended learning` како метод во изучувањето странски јазик во 

струка. Годишен зборник - Филолошки факултет, УГД - Штип. ISSN 1857-7059  
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13. Издадена монографија, речник или научна книга  Поени 

на македонски јазик – 10 (десет) поени и 

на еден од светските јазици – 15 (петнаесет) 
поени. 

Конкретна активност 
 
Ivanovska, Biljana (2015) The category of definiteness in language pair German-Macedonian. 
Anhor Academic Publishing, Hamburg, Germany. ISBN 978-3-95489-472-7 
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14. Издаден учебник – 5 (пет) поени  Поени 
 

 издадена скрипта – 2 (два) поени 

Конкретна активност  

 

Ivanovska, Biljana and Simone-Groszler, Astrid (2015) Deutsch fuer Schratzen. Goce 
Delcev University - Stip, Macedonia. ISBN 978-608-244-223-5  
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15. Извршување на функција  Поени 

 – продекан – 3 (три) поени (2015)  3 

  Вкупно поени 53 

 

http://eprints.ugd.edu.mk/12759/
http://eprints.ugd.edu.mk/12759/
http://eprints.ugd.edu.mk/12759/
http://eprints.ugd.edu.mk/14859/
http://eprints.ugd.edu.mk/14859/
http://eprints.ugd.edu.mk/14859/
http://eprints.ugd.edu.mk/14858/
http://eprints.ugd.edu.mk/14858/
http://eprints.ugd.edu.mk/14857/
http://eprints.ugd.edu.mk/14857/
http://eprints.ugd.edu.mk/14464/
http://eprints.ugd.edu.mk/12205/

